

MUNICÍPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO TRATOR QUE SE ENCONTRA LOTADO NA SEC. DE INFRAESTRUTURA. processo 22348/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) IVANIA ALVES FERNANDES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso I do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
03.10	03.10.15.451.0022.2069.3.3.90.39.00	3.3.90.39.00	100	800,00
03.10	03.10.15.451.0022.2069.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	3.293,00
TOTAL				4.093,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: DIVINO JACINTO DUTRA E CIA LTDA-ME

CNPJ/CPF: 18.904.191/0001-81

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	SERVIÇO MECANICO REVISAR BOMBA E BICOS INJETORES	SV		1,0000	800,0000	800,0000
1	2	BICO INJETOR FORD V6801135	PC		4,0000	285,0000	1.140,0000
1	3	BOMBA TRANSFERENCIA VE C030308	UND		1,0000	380,0000	380,0000
1	4	ANEL EXCETENTRICO 7139540	PC		1,0000	130,0000	130,0000
1	5	VALVULA DOSIFICADORA PERKINS P4001 9050-355	PC		1,0000	320,0000	320,0000
1	6	PISTÃO (7-100B) 7130-015G	PC		1,0000	45,0000	45,0000
1	7	TUBO 2S0130303E	UND		1,0000	583,0000	583,0000
1	8	PARAFUSO OCO M14 (FURO 9.0MM) 2500910	PC		4,0000	35,0000	140,0000
1	9	ELEMENTO BOMBA-P F000401458	PC		4,0000	138,7500	555,0000
Total							4.093,0000
Total							4.093,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA, 12 de abril de 2024.

Responsável